sunt compelli ad compromittendum: nam si expirauit compromissum iam factum, ergo & promissio de cōpromittendo, quia non debet esse maioris efficacis quo ad transmittendum in hæredem spes cōpromissi faciendi resultans ex dicta promissione, quam sit ipsum compromissum iam factum. Ita per plura fundamēta cōsuluuit Paul. de Cast. in consi. 31. nu. 4. volu. 2.

3 Amplia tertio, etiam si alter ex compromittentibus ingrediatur monasterium, quia tunc etiam annullatur compromissum: arg. text. in l. Deo nobis, C. de episco. & cle. & in authen. ingressi, & in aut. si qua mulier C. de sacr. sanct. eccl. Ita concludit Bap. de sanct. Blas. in d. tract. quest. liij.

4 Amplia quarto, etiam si alter ex compromittentibus esset mortuus ciuilitè, nam tunc annullatur compromissum, & nō transit ad hæredes. Ita concludit Baptif. de san. Blas. in d. quest. 53. Aegid. de Bellam. in d. c. fina. nume. 1. de arbit. Quod tamen intelligo verum, si bona morientis ciuilitè sint publicata seu confiscata, ita ut fiscus habeatur loco hæredis: per tex. & glo. in l. inter eos, in §. si ff. de fideiuss. & in l. quoties. ff. de nouatio. quod habetur in §. relegati. Institutio. quibus modis ius patriæ potest. solui. ita tenet Ioan. de Imol. in d. cap. fina. nume. 7. in fin. de arbit. Facit pro hoc quod notat Bartol. nume. 14. in d. l. si quis arbitrato, in fine, ff. de verborum obligatio. vbi tenet & determinat, in compromisso facto in arbitratorem, vt stāte banno cum publicatione bonorum annulletur compromissum, quem sequuntur ibi Alexand. Roman. Iaso. & Socin. asserentes hanc communem opinionem. Quod si hoc procedit in arbitratore, quanto magis dicendum est in arbitrio, cuius compromissum facit annullatur, vt norant doctor. in dicta l. si quis arbitrato.

5 Amplia quinto procedere, quodocunque pro vna parte cōpromiserunt, si vnus ex illis moriatur, & res erat indiuidua, tunc finitur compromissum, Ita concludit Alber. Galeot. in tract. de arbitris versic. antepe. quem sequitur Io. And. in additio. ad Spe. in tit. de arbit. in §. finitur, nu. 2. Ange. de Peru. in consi. 248. nu. 1. in si. pro qua opinione est glo. in l. diem proferre in §. j. in verbo, morte, in si. ff. de arbit. quam sequuntur ibi Barto. Bald. & docto, & hanc esse communem opinionem tenet expresse Maria. Socin. Iunior in d. consi. 66. nu. 13. vol. 1.

2 Limita primo non procedere, si in compromisso dictum sit per partes, q̄ compromittunt pro se & heredibus suis: quia tunc nō finitur morte, sed transit ad hæredes, vt probat tex. in d. c. si. de arbit. & in d. l. diem proferre in §. j. ita tenet Specu. in d. §. finitur, num. 2. Abb. & alij doctor. in d. c. fina. Bald. in consil. 102. volu. 3. Barro. & alij in d. §. j. Hippol. in singu. 54. Marian. Socin. Iun. in d. consi. 66. nume. 7. volu. j. Quod tamen intelligo verum, quando ab vtraq; parte ex compromittentibus compromissum sit pro hæredibus: scilicet tamen quando vna pars tantum de hærede mentionem fecit,

D. Petri Duen.

- nam tunc non comprehenduntur heredes. *tex.* est in l. sed interpellatur in §. si ab altero. ff. de arbi. & ibi Bar. & Bal. Henr. Bohic in d. c. si. num. 1. Ratio est, quia non debet compromissum claudicare, secundum Bal. in c. vno delegatorum. & ibi Barb. nu. 24. de offi. deleg.
- 2 Limita secundo, quando post compromissum est lata sententia, nam et si moriatur compromittens, hæres eius succedit in emolumenta vel damna, quod ex sententia cõringit, argu. *tex.* in d. 1. diē proferre in princi. Ita tenet Spec. in tit. de arbi. in d. §. finitur. num. Henr. Bohic & Abb. in d. c. si. idem Abb. in c. ex parte. de arbit.
 - 3 Limita tertio, quando per capitulum vel vniuersitatem esset factum compromissum, nam tunc si aliqui de capitulo vel de vniuersitate deficiant, & alij subrogentur, autamen compromissum tenet. Ita probat *tex.* & ibi hoc tenet Ange. & Pau. & Iaco. de S. Georg. in l. proponebatur. ff. de iudic. & ita determinat Din. per illum *tex.* in l. si grege. ff. de lega. j. allegat etiã *tex.* in §. si grex. Insti. de leg. & ita etiam tenent Bal. Pau. & Imo. in d. l. si grege.
 - 4 Limita quarto, quandoquicq; prælatus sub nomine dignitatis compromisit, quia tunc transit ad successorē eo mortuo. Tenet Are. per *tex.* ibi, post Ant. & Abb. in c. præsentata. nu. 6. de testi. in j. notat. Quod tamen est verum, quandoquicq; compromissum est factum de rebus ecclesiæ, nam tunc præsumitur factum nomine ecclesiæ, & durat: fecus si requireret vtilitatem canonicorum vel alicuius de vniuersitate, nam tunc mortuo aliquo ex ipsis expirat compromissum, ita tenet Are. in d. c. præsentata. Ang. & Bal. in d. l. si grege. ff. de leg. j. & notatur in c. querelam. ne præia. vices suas,

REGVLA CXXIX.

- CONSTITVTIO**, vel dispositio ignorantes non ligat. Hanc regulam probat *tex.* in c. in lectu. xxxiiij. q. 2. in c. si vero. d. secundo. de senten. excomm. bonus *tex.* in l. si ignorans. iuncta glo. ff. loca. Hanc regulam ponit Panor. in consil. 35. nu. 1. vol. j. Roma in consil. 473. num. 1. Signorol. de Homod. in consil. cxxxiii. num. 2. Jo. de Ana. & ibi Ludoui. Bolog. in addit. in consil. lxxxi. Finro. Gra. in consil. cli. nu. 9. volu. 2. Albert. Brun. in consil. xx. num. 1. Phil. Dec. in consil. lxxiii. nu. 5. Philip. Corne. in consil. 106. nu. 1. volu. 3. Pau. Pari. in consil. xlix. nu. 2. vol. 4.
- 2 Amplia primo, vt procedat si lapsus fuerit tempus duorum mensium a tempore promulgationis, quia nihilominus probata ignorantia excusatur. Vt probat *tex.* in c. proposuisti. in fi. de iur. iur. in c. secundo. in verbo, ante prohibitionem. in fi. de confir. u. Facti quod notat Ancha. in Clemen. j. num. 13. de rebus eccle. non alijs vbi concludit, quod quando statutum est antiquum & inueteratum, licet sit inclusum in volumine statutorum, quia tamen iuste ignorat

ri potest non ligat ignorantes, & valet actus contra tale statutū factus, quem sequitur Hippol. in consi. 49. nu. 49

2 Amplia secundo, vt procedat etiam in sententia generali que nō ligat ignorantes Phil. Fran. in c. 2. nu. 7. de consi. lib. 6. per glo. in c. a nobis el 1. de sen. excom.

3 Amplia tertio, etiam si ignorans fuerit in leui, vel leuissima culpa. Ita concludit Decius in c. 1. 2. lectu. nu. 34. de consi. facit quod ante eum notat Cyn. in l. data opera. C. qui accusa. non possunt.

1 Limita primo hanc regulam, vt non procedat in l. habente clausulam decreti, quia illa ligat etiam ignorantes. Vt in c. 1. in §. adiciebat, de concess. preben. lib. 6. & in c. si postquam, de preben. eodem lib. glo. in l. si eo tempore, in verbo ignoranter, de elect. lib. 6. Contrarium tamen tenet Card. in clem. 1. quæst. 18. de elect. Ioan. Crot. in repet. l. omnes populi col. 26 in prin. ff. de iusti. & iu. & in c. 1. in §. limit. ad 1. notabile, de consi. lib. 6. Mouentur, quia sicut de natura legis est vt non liget ignorantes, & hæc conditio tacite inest in lege, ergo etiam tacite inest in clausula Decreti, facit gl. in verbo, Pauliana, in l. si patronus, in §. patronum, ff. si quid in frau. patro. & quod per eam notat Curt. Iun. in consi. 74 nu. 12. Et tenendo hanc opinionem ad iura supra allegata responde vt per Card. & Ioan. Crot. vbi supra.

2 Limita secundo, vt procedat quando agitur de damno vitando, secus si statutum auferat lucrum alicui, quia tale statutum comprehendit etiam ignorantes. Ita tenet Ioan. Crot. in repet. l. omnes populi col. 27. verbi. secunda conclusio, ff. de iusti. & iure. Quæ limitatio videtur directo contra doctrinam Bar. in l. auunculo, in §. nu. 4. ff. de condi. sine cau. vbi tenet, qd habens iustam ignorantiam excusatur a pœna quæ consistit in amissione lucri, & ideo credo, qd Ioan. Crot. voluerit aliter loqui, scilicet in casu in quo statutum auferat lucrum, quia tale statutum comprehendit etiam ignorantes in eorum commodum, vt est tex. in l. pen. C. de decurio. li. x. quem ad hoc notat Ancha. in c. cognoscentes nu. 7. de consi. allegat not. per Inno. & doct. in c. cum in cunctis, de concessio. preben.

3 Limita tertio, vt procedat quando ignorantia esset iusta, secus si esset crassa, supina, & affectata. Vt plene declarat Ioan. Crot. in d. c. 1. in 4. & vlt. nota, de consi. lib. 7.

4 Limita quarto, vt non procedat quando lex imponeret nouam pœnam super actu a l. veteri prohibito, quia talis lex etiam comprehenderet ignorantes. Tenet Deci. in d. c. 2. in prima lect. nu. 35. de consi. In contrarium tamen facit tex. in l. item apud Labeonem, §. si quis virgines, ff. de iniu. & in c. si vero, el 2. de sen. exco. de cuius veritate vide Ioan. Crot. in d. c. 2. super gl. in verbo, ignorantibus, de consi. lib. 6. Hier. Gra. in consi. 49. nu. 19. vol. 2.